
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/12/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE II - POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

N. 90 del Reg. Data  17/12/2019 N. 871  del Reg. Generale

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER CANONI 
CONCESSIONE DEL COLLEGAMENTO DEL PONTE RADIO
DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE 
CIVILE
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO che la Polizia Locale utilizza dal 2015, per lo svolgimento dei compiti d’istituto, 
apparecchi radio ricetrasmittenti per i quali è necessaria idonea concessione del Ministero dello 
Sviluppo Economico; 

CHE alcuni apparati vengo utilizzati anche per le attività di Protezione Civile nelle quali
sono coinvolti i volontari di Protezione Civile costituiti in  associazione in questo Comune;

          VISTA la nota inviata dal Ministero dello Sviluppo Economico n° 19463 del 20.03.2019, 
pervenuta tramite PEC il 04/11/2019, prot. 14007, con la quale invita il Comune di Salice 
Salentino ad effettuare il pagamento di somme relative al contributi per l’esercizio del 
collegamento radioelettrico ad uso privato – prat. 356495/GIG agli anni 2015, 2016, 2017  e 2018
, per un totale di € 3.652,08;  

VERIFICATO che i mancati pagamenti sono stati causati dalla mancanza di apposito 
intervento di spesa dovuto a un repentino cambio di competenze tra settori;

CONSIDERATO altresì effettuare il pagamento del contributo per l’anno in corso pari ad €
1.135,00;

RITENUTO  pertanto  di  dover  impegnare  le  somme  complessiva  di  €  4.787,08
sull’intervento  1.03.01.02.003–11.01/1100  “Spese  per  strutture  comunali  di  Protezione  Civile”  del
corrente bilancio, come di seguito distinte:

Periodo Dovuto Pagato Differenza

2015 €. 1.135,00 €.   887,92 €. – 247,08

2016 €. 1.135,00 €.  0 €. – 1.135,00

2017 €. 1.135,00 €. 0
€. – 1.135,00

2018 €. 1.135,00 €. 0
€. – 1.135,00

2019 €. 1.135,00 €.0
€. 1.135,00

TOTALI €. 5.675,00 €. 887,92 €.  4.787,08 

VISTI:

•       gli artt.107, comma 3, lett. c) e d) e 109, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Pag. 2 di 5



•       gli art. 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

•       gli artt. 35, 36, commi 1° e 2°, lettera a) e 37, del D.Lgs. 18/04/2016, n.50;

•       gli artt. 7 ed 8 del D.P.R. 16/04/2013, n. 62;

•       gli att. 23 e 37 della Legge 06/11/2012, n. 190;

           VISTO il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore- Polizia
Locale – Protezione Civile“ a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 23.05.2019,  Prot. Gen. 5850, a
cui spetta tra l’altro l’attività di gestione del personale e  per i servizi demandati;   

            VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.9,  del  D.Lgs.
18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO in particolare l'art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. sul controllo della
regolarità amministrativa e contabile;

DETERMINA

1.      DI PROCEDERE all’impegno della  somma complessiva  di  €  4.787,08  quale  canone
parziale  per  l’anno  2015  e  totale  per  gli  anno  2016,  2017,  2018  e  2019,  relativo  alla
concessione del collegamento per l’esercizio di ponte radio del Comando di Polizia Locale –
Protezione Civle sull’intervento 1.03.01.02.003–11.01/1100 “Spese per strutture comunali di
Protezione Civile del corrente bilancio, come di seguito distinte:

 

Periodo Dovuto Pagato Differenza

2015 €. 1.135,00          €.   887,92        €.       – 247,08

2016 €. 1.135,00          €.     0,00        €.   –  1.135,00

2017 €. 1.135,00          €.     0,00
        €.      1.135,00

2018 €. 1.135,00          €.     0,00
        €.   – 1.135,00

2019 €. 1.135,00          €     .0,00
        €.      1.135,00

TOTALI €. 5.675,00          €.  887,92        €.     4.787,08 

Pag. 3 di 5



2.       DI LIQUIDARE tramite versamento di quanto sopra al Ministero dello Sviluppo Economico
mediante versamento alle entrate dello Stato  – versamenti per canoni di concessioni radioelettriche
ad uso privato”,   e trasmettendo copia della ricevuta di versamento al Ministero dello Sviluppo
Economico.

3.       DI ATTESTARE la copertura di cassa,  così  come previsto dalla riforma contabile di cui  al
D.Lgs n. 118/2001, in vigore dal 1° gennaio 2016.

4.       DI DARE ATTO che  sono stati acquisiti i dati così come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3
ed ex art. 3 Legge   13         agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n.
187 e che gli stessi vengono comunicati separatamente all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti
consequenziali;

5.       DI TRASMETTERE il presente provvedimento di liquidazione, con tutti i relativi documenti
giustificativi, al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli efetti dell'art. 184, c.3, del
D.Lgs 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

6.       DI PROVVEDERE,  in  ossequio  agli  artt.  26  e  27  del  D.-Lgs  14  marzo  2013,  n.  33,  alla
pubblicazione  del  presente  atto,  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  nell'ambito  della  sezione  "
Amministrazione trasparente" e secondo il principio di accessibilità totale previsto dall'art. 11 del
D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150.

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 17/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    18/12/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 18/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Pag. 5 di 5


	Data 17/12/2019
	N. 871 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

